
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	SVOBODNÝ

Název	práce Přestupky	právnických	osob

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Rudolf	Hruby

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	zvolil	velmi	obtížné	téma	"Přestupky	právnických	osob",	neboť	jde	o	materii	relativně	velmi
novou	i	s	ohledem	na	zcela	novou	právní	úpravu	zák.	č.	250/2016	Sb.,	zákon	o	odpovědnosti	za
přestupky	a	řízení	o	nich	a	zák.	č.	251/2016	Sb.,	o	některých	přestupcích.	Zaměřil	se	zejména	na
problematiku	přestupků	nezveřejnění	účetní	závěrky	do	veřejné	sbírky	listin,	když	tyto	druhy
přestupků	jsou	velmi	frekventované	a	jedná	se	vlastně	o	celospolečenský	problém.	Přesto	tuto
problematiku	zvládl	velmi	dobře,	přestože	není	studentem	práv.	S	ohledem	na	studovaný	obor
významnou	část	své	bakalářské	práce	věnoval	účetním	a	daňovým	aspektům.	Zvládl	i	praktickou
část	práce,	kdy	se	mu	podařilo	získat	pod	podmínkou	anonymity	relevantní	podklady,	ze	kterých
vyplývá,	že	by	postupně	mělo	dojít	ke	zpřesnění	a	změně	předpisů	vztahujících	se	k	této
problematice.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaký	máte	názor	na	současnou	právní	úpravu	přestupků?
2.	Jaké	byste	navrhoval	opatření,	které	by	přimělo	podnikatelské	subjekty	ke	zveřejňování
povinných	údajů	v	obchodním	rejstříku?



Datum:	09.05.2019 Podpis	vedoucího	práce


